
 

 
 

                                 СОВЕТ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
от   27.01.2023г.                                                                                                       № 2 

 

 

«О внесении изменений в решение Совета Алексеевского сельского поселения от 

30.10.2020 № 31 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области» 

 

На основании Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Устава Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области, Совет Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Приложение к решению Совета Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области от 30.10.2020 №31 «Порядок 

проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Алексеевского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области» следующие 

изменения: 

 

1.1.в подпункте 1 пункта 12 раздела II Порядка слово «гражданство» дополнить 

словом «(подданство)»; 

 

1.2 в подпункте 7 пункта 35 раздела III Порядка слово «гражданства» дополнить 

словом «(подданства)»;  

 

1.3 в пунктах 5, 5.1 Приложения № 1 к Порядку слово «гражданства» дополнить 

словом «(подданства)». 

 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также 

размещению на сайте Администрации Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на комиссию по 

социальным вопросам, образованию, по организации досуга населения, физической 

культуре и спорту (Аникину А.В.) 

 

 

Председатель Совета  

Алексеевского сельского поселения                                     Е.А.Весна 

 

Глава Алексеевского сельского поселения                           С.А.Кузнецов 

 


